Дело № 5-99-391/2021
УИД 91 MS0099-01-2021-001059-30
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
г. Ялта                                                                                               02 сентября 2021 года
	 Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
  рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.35 КоАП РФ, в отношении Филь Светланы Валерьевны, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
У С Т А Н О В И Л:

Индивидуальный предприниматель Филь С.В. 06.08.2021 года, в гостинице «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», не выполнила требования к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения, установленные Постановлением Правительства РФ от 14.04.2017 № 447 «Об утверждении требований  к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспорта безопасности этих объектов» и ч.3.1 ст.5 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», а именно:   не разработано положение о пропускном и внутриобъектовом режиме объекта; не назначено должностное лицо, ответственное за антитеррористическую защищенность ,потенциально опасные и критические участки объекта, а также за эвакуационные мероприятия; не доустановлены необходимые камеры видеонаблюдения; не разработан план взаимодействия с ФСБ, МВД и Росгвардией; отсутствует информационный стенд (табло), содержащий схему эвакуации при возникновении ЧС с телефонами ФСБ, МВД и Росгвардии , чем совершила  административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.35 КоАП РФ.
         В судебное заседание Филь С.В. не явилась, о месте и времени судебного заседания извещена надлежащим образом, ходатайств об отложении не заявляла, на личном участии не настаивала.
В силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о его надлежащем извещении, о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
         Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Филь С.В. как индивидуального предпринимателя  полностью установлена и подтверждается    совокупностью собранных по  делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении №26/1/283-21 от 06.08.2021 года, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 18-21);  протоколом осмотра помещений, территорий и находящихся там вещей и документов от 06.08.2021 (л.д. 2-4);  копией  свидетельства о государственной регистрации физического лица как индивидуального предпринимателя (л.д.6); копией уведомления о постановке на налоговый учет от 20.02.2016 (л.д.8); копией  свидетельства о государственной регистрации права собственности на здание , расположенное по адресу :«ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» ( л.д.9-12); копией приказа о приеме на работу «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» от 23.03.2020 ( л.д.13); протоколом опроса «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» от 04.08.2021 ( л.д.15-17).
Совокупность вышеуказанных доказательств судом признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
Частью 3.1. статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ (ред. от 26.05.2021) "О противодействии терроризму" определено, что  физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица либо использующие принадлежащее им имущество в социальных, благотворительных, культурных, образовательных или иных общественно полезных целях, не связанных с извлечением прибыли, выполняют требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий), используемых для осуществления указанных видов деятельности и находящихся в их собственности или принадлежащих им на ином законном основании. Юридические лица обеспечивают выполнение указанных требований в отношении объектов, находящихся в их собственности или принадлежащих им на ином законном основании.
	Согласно подпункту 4 части 2 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ (ред. от 26.05.2021) "О противодействии терроризму" Правительство Российской Федерации: устанавливает обязательные для выполнения требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий), категории объектов (территорий), порядок разработки указанных требований и контроля за их выполнением, порядок разработки и форму паспорта безопасности таких объектов (территорий) (за исключением объектов транспортной инфраструктуры, транспортных средств и объектов топливно-энергетического комплекса);
Постановлением Правительства РФ от 14.04.2017 N 447 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспорта безопасности этих объектов" утверждены требования к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения, которые были нарушены индивидуальным предпринимателем Филь С.В.
Действия Филь С.В.  как должностного лица правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20. 35 КоАП РФ, как нарушение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), поскольку, в соответствии с примечанием к статье 2.4 КоАП РФ  лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, совершившие административные правонарушения, несут административную ответственность как должностные лица, если настоящим Кодексом не установлено иное
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также   отсутствие смягчающих ответственность и отягчающих ответственность обстоятельств.
В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить Филь С.В. наказание в пределах санкции ст. 20.35 ч. 1 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Филь Светлану Валерьевну, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.35 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 30 000,00 (тридцать тысяч )  рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь ; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002;  Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323,ОКТМО 35729000;  код классификации доходов бюджета – 828 1 16 01203 01 9000 140; наименование платежа – штрафы( постановление № 5-99-391/2021 от 02.09.2021)
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
 Разъяснить положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья		                        		        Переверзева О.В.